未亲自出席董事姓名 未亲自出席董事职务 未亲自出席会议原因 被委托人姓名

申晓东 董事 工作原因出差 冯延林

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）会计师事务所对本年度公司财务报告的审计意见为：标准无保留审计意见。

非标准审计意见提示

□ 适用 √ 不适用

公司董事会建议以公司 2012 年 12 月 31 日的总股本 13,356 万股为基数，每 10 股送现金红利 0.00 元，股票股利 0.00 元，

并以资本公积转增股本，每 10 股转增 5 股。

公司基本情况简介

股票简称 永清环保 股票代码 300187

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 熊素勤 孙静

电话 0731-83285599 0731-83285599

传真 0731-83285599 0731-83285599

电子信箱 pear77hi@163.com pear77hi@163.com

办公地址 湖南长沙国家生物医药园（319 国道旁） 湖南长沙国家生物医药园（319 国道旁）

2、会计数据和财务指标摘要

 2012 年 2011 年 本年比上年增减(%) 2010 年

营业总收入（元） 568,163,404.07 343,652,137.43 65.33% 288,689,009.58

营业成本（元） 440,872,895.10 265,665,585.64 65.95% 210,986,642.71

归属于上市公司股东的净利润

（元）
53,710,640.89 35,445,309.51 51.53% 41,753,478.52

经营活动产生的现金流量净额

（元）
-66,004,788.38 2,268,802.30 -3,009.23% 20,088,382.96

基本每股收益（元/股） 0.4 0.28 42.86% 0.83

稀释每股收益（元/股） 0.4 0.28 42.86% 0.83

加权平均净资产收益率（%） 6.9% 5.98% 0.92% 39.68%

 2012 年末 2011 年末
本年末比上年末增减

(%)
2010 年末

期末总股本（股） 133,560,000.00 66,780,000.00 100% 50,080,000.00

永清环保股份有限公司 2012 年度报告摘要

2

归属于上市公司股东的每股净资

产（元/股）
5.9859 11.3501 -47.26% 2.443

资产负债率（%） 34.43% 29.68% 4.75% 61.84%

3、股本结构及股东情况

（1）股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 50,080,000 74.99%   48,580,000 -1,500,000 47,080,000 97,160,000 72.75%

3、其他内资持股 50,080,000 74.99%   48,580,000 -1,500,000 47,080,000 97,160,000 72.75%

其中：境内法人持股 39,815,000 59.62%   39,815,000  39,815,000 79,630,000 59.62%

境内自然人持股 10,265,000 15.37%   8,765,000 -1,500,000 7,265,000 17,530,000 13.13%

二、无限售条件股份 16,700,000 25.01%   18,200,000 1,500,000 19,700,000 36,400,000 27.25%

1、人民币普通股 16,700,000 25.01%   18,200,000 1,500,000 19,700,000 36,400,000 27.25%

三、股份总数 66,780,000 100%   66,780,000 0 66,780,000 133,560,000 100%

（2）公司股东数量及持股情况

报告期股东总数 7,607 年度报告披露日前第 5 个交易日末的股东总数 10,180

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量
持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

湖南永清投资集

团有限责任公司
境内非国有法人 59.62% 79,630,000 79,630,000

欧阳玉元 境内自然人 4.49% 6,000,000 6,000,000

第一创业证券股

份有限公司
国有法人 0.97% 1,293,807

冯延林 境内自然人 0.9% 1,200,000 1,200,000

申晓东 境内自然人 0.9% 1,200,000 1,200,000

鸿阳证券投资基

金
国有法人 0.81% 1,075,456

谢文华 境内自然人 0.75% 999,000

秦心平 境内自然人 0.6% 800,000 800,000

中国银行－海富

通收益增长证券

投资基金

国有法人 0.57% 760,420

厦门国际信托有

限公司－利得盈

单独管理资金信

托 030

国有法人 0.56% 746,300

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量